
     

Pagina 1 di 3 

 

 

COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

 
REG. GEN. n.  188    

 

 AREA TECNICA 

  

Reg.  n. 98 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA  
Data  05.12.2016 

 

 

N. Prot.  6651 O G G E T T O: 

  

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

N.   470   Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 

certifica che copia conforme dell'originale 

della presente determinazione viene affissa 

all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

Addì  07.12.2016 

 
Il Segretario Com.le 

            F.to Bertoia Dott. Livio    

 

PREMI PER POLIZZA R.C.T.O., KASKO, RCA, 

INFORTUNI E MULTIRISCHI A FAVORE 

DELL’ENTE PER L’ANNO 2017. 

 

 

La presente è copia conforme all’originale.- 

 

Addì  07.12.2016 

                                       Il Responsabile Area Tecnica  

                                               Cisco arch. Alberto 

 

 

  

  

  

 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   
 

Premesso e considerato che i servizi di assicurazione tuttora in essere a favore del Comune di 

Altissimo sono stati aggiudicati con le seguenti determinazioni: 
Determina Settore Descrizione Compagnia assicuratrice Scadenza 

contratto 

142 del 09.12.2015 area tecnica All Risks ITAS – Ist. Trentino Alto Adige 31.12.2016 

03 del 19.01.2016   area tecnica RCTO terzi e operatori 

dipendenti/ prestatori di lavoro 
ITAS – Ist. Trentino Alto Adige 31.12.2016 

142 del 09.12.2016 area tecnica Infortuni Cumulativo UNIPOL Assicurazioni 31.12.2016 

142 del 09.12.2016  area tecnica Rca Auto Libro Matricola UNIPOL Assicurazioni 31.12.2016 

94 del 06.10.2015  area tecnica Kasco ITAS Assicurazioni 31.12.2016 

 



     

Pagina 2 di 3 

Vista la nota in data 05.12.2016, in atti al ns. prot. n. 6644, inoltrata dalla Società “Assiteca Spa di 

Milano – Consulenza Assicurativa Broker di Assicurazioni – filiale di Verona” con sede a Verona 

in Via Francia n. 4 – broker assicurativo comunale, nella quale viene dato atto: 

 Che lo stesso broker ha svolto un’indagine di mercato presso altre compagnie assicurative; 

 Che le offerte pervenute risultano congrue e vantaggiose per l’ente; 

 

Considerato e preso atto che in considerazione dei massimali e della franchigia evidenziata si 

intende prorogare fino al 31.12.2017 le varie polizze in corso sopra indicate ed assunte con specifica 

Determina, in particolare: 
Descrizione Compagnia assicuratrice Importi dovuti 

All Risks ITAS – Ist. Trentino Alto Adige € 6.831,00 

RCTO terzi e operatori 

dipendenti/ prestatori di lavoro 
ITAS – Ist. Trentino Alto Adige € 5.950,00 

Infortuni Cumulativo UNIPOL Assicurazioni € 692,21 

Rca Auto Libro Matricola UNIPOL Assicurazioni € 1.283,62 

Kasco ITAS Assicurazioni € 1.200,00 

 

Preso atto che detto servizio non è presente nel MEPA; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 07 del 10.05.2016 di approvazione del bilancio di 

esercizio 2016;  

 
Visto il decreto Sindacale Prot. 4739 del 10.07.2014 di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica  

all'arch. Cisco Alberto;   

Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui alla Deliberazione del Consiglio 

Comunale  n.50 del 30.11.2011;  

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto 

Legislativo 267/2000 espresso in calce alla presente; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di prorogare fino al 31.12.2017 le polizze di assicurazione di seguito indicate:  
Descrizione Compagnia assicuratrice Importi dovuti 

All Risks ITAS – Ist. Trentino Alto Adige € 6.831,00 

RCTO terzi e operatori 

dipendenti/ prestatori di lavoro 
ITAS – Ist. Trentino Alto Adige € 5.950,00 

Infortuni Cumulativo UNIPOL Assicurazioni € 692,21 

Rca Auto Libro Matricola UNIPOL Assicurazioni € 1.283,62 

Kasco ITAS Assicurazioni € 1.200,00 

 

Di dare atto cha la Società “Assiteca Spa di Milano – Consulenza Assicurativa Broker di 

Assicurazioni – filiale di Verona” con sede a Verona in Via Francia n. 4 – broker assicurativo 

comunale, è affidataria per un importo preventivato di € 15.956,83 con  CIG. ZCA1C5A133; 

 

Di imputare l’importo di € 15.956,83 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 

come segue:    

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno Importo totale Anno Importo annuo 



     

Pagina 3 di 3 

affidamento  

2016 € 15.956,83 2017 € 15.956,83 

 

Di dare atto che trattandosi di somministrazioni la cui necessità è sempre preventiva  e soggetta a 

variazioni, si procederà, se necessario, ad eventuali successive integrazioni dei presenti impegni di 

spesa; 

 

Di liquidare e pagare la somma dovuta ad eseguita fornitura su presentazione di regolare richiesta. 

 

Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni all’Albo 

Pretorio com.le e trasmessa alla Giunta Com.le per tramite del segretario Com.le. 

 

 

Lì   05.12.2016  

 

       Il Responsabile Area Tecnica  

            F.to Cisco arch. Alberto  

 

 

 

 

 

Imputazione ai sensi del D.Lvo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 

 

 

Bilancio  Missione Progr.ma Tit. Macro 

aggregato 

Codice P.C.F. OG Importo 

2017 1 5 1 10 U.1.10.04.01.999 31 € 1.892,21 

2017 1 5 1 10 U.1.10.04.01.003 32 € 7.233,62 

2017 1 5 1 10 U.1.10.04.01.002 33 € 6.831,00 

 

 

Li, 05.12.2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE quale 

      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

                F.to Dott. Livio Bertoia 

 

 

 

 


